7. de statu ipsorum circa subditos. & hoc p̄cognito. i. p̄sc-
to modo docendi. i. informandi. C Nota sagat omnis ge-
neris idem est quod ingeniosus prouidus astutus & presci-
tus futurorum. inde sagacitas. Item sincerus sincera fin-
cerum vel sinceris in eodem sensu. i. sine cera. s. purus cō-
stans mundus sine vitio vel labe & producit e. vnde Ora-
tius in ep̄lis in fine secunde ep̄stole. Sincerus nisi sit vas
quodcumq; infundis acescit. Item Virgilius in moreto.
subcidit sincera foramibusq; liq̄. emūdata ceres & cetera

CHec autem ad intelligentie cognitionem susce-
pimus peragenda pristinum modū tractandi se-
re omittentes: nunquā leuiori stilo perusū: qm̄ in
maiori parte pro rudibus informandis est execu-
tio & tanto lenior dilucidandi debet esse trāslatio

CHec autem ad intelligentie cognitionem. Hec est tertia
pars principalis. huīus probemii in qua Boetius modū
pcedendi in hoc libro p̄mitit. Et diuidit in duas partes
In prima facit quod dc̄m est. In secunda causam dicti as-
signat secunda ibi. Qm̄ in maiori r̄c. Et dicit sic. autem
pro certo nos Boetius suscepim⁹ hec supradicta. peragē-
da. i. perficienda ad cōmēdationem intelligentie. nos in
quam omittentes fere. i. totaliter modum pristinum. i. per
nos obseruari solitum. tractandi. i. scribendi. nūq;. i. nul-
lo xpe. perusū leuiori. i. planiori stilo. i. modo scribendi. qm̄
& hic causam dicti assignat. qz executio subaudi presentis
operis pro maiori parte est pro rudibus. i. indoctis. infor-
mandis. i. instruendis quo calle ad scientiarum apicez va-
leant pertingere. subaudi capropter hec translatio alia lit-
era habet transactio dilucidandi. i. declarandi hanc se-
mitam atq; calle erit tanto leuior. i. planior. C Notandum
in littera cōstitut̄ color rhetoricus qui vocat lepos
Et est ad aliquam singularez personam per verbum plus
ralis numeri causa hencris vel ornatus facta locutio: ve
Cicerō scribit. nos Boetius suscepimus hec peragenda

CSinit probemium.

CSequitur tractatus. Capl. i.

Am aut̄ indiscreti & impotentis septen-
nis infātia ducitur ad imbuendum: ca-
uendum est: ne membrorum indecens-
it dispositio vt pote integrali: et ae-
ris intemperies vt pote cōstringentis hyemis ob-
tusitas: & comburentis estatis profunditas peri-
culi generet incrementum.

CUm indiscreti r̄c. finito p̄hemio consequē-
tē incipit tractatus. In quo ea que in p̄hemio
p̄gēda promiserat: nūc ordinate erexit. Et
diuidit totus tractat⁹ in. vi. capla. in quoꝝ pri-
mo ostendit q̄ manerie rudes atq; indiscreti ad
discendum introducant. In secundo q̄uo scholares ipsi
magistratui subiiciant. In tertio q̄uo elatoꝝ superbia cō-
pescat. In quarto. q̄liter scholaribus ipsis per res exterio-
res quaz fortuna est dñia sagaciter prouideat. In quinto
qualiter scholarium sincera deuotio ad magisterii celsitu-
dinem subuehat. In sexto magistrantium norma plenius
edoceat. scđm ibi. Cisis aut̄ scolarium rudimentis. tertius
ibi. Cum aut̄ discipulus. quartum ibi. Oia siquidē. quidē
ibi. Cū ad magistratus. sextū ibi. Expeditus aut̄ his. & hec
totius tractatus cōpetentior cōfiteat fore diuisio. Constat
enim Boetij ism̄ in probemio hoc ordine diuisisse q̄z uis
pleriq; existant qui totalem ipsum librum tribus partib⁹
arbitrentur partiendū. Capitulum autē primum quod ē
de primeua rudium atq; indiscretorū introductiōe ē duas
partes diuidit. In quaruz p̄ma de his q̄ circa exteriora
introducenda videlicet circa corpus atq; corpori adiacen-
tia attenātur tractatur. In secunda vō de his q̄ circa alia
atq; anūnum exortantia & souentia vt sunt doctrine & sciē-

Capitulum

tie edocetur, secunda ibi. In prima sig. **P**rima harum adhuc in duas. In Prima determinatur de his que circa corpus introducendum attendenda sūt priusq; doctrina mancipetur. In secunda que circa corpus ipsius attendenda sunt pertractatur postquam doctrina nouiter mancipatus existit, secunda ibi. Libariorum autem. **P**rima q; rum adhuc in duas. In prima facit quod dcm est. Secunda hoc ipsum exemplis confirmat, secunda ibi. Legitur. **P**rima harum iterum in duas, nam primo declarat illa que circa corporis introducendi membra cauenda sunt, secundo que circa introductio ips. secunda ibi. Et ne tē poris intemperies. Dicit ergo Boetius primo q; cum in fantia. i. pueritia septembris. i. septem annorum. i. bac etae et infantia finit ac pueritia incipit, indiscreti. i. indiscreti. i. potentis subaudi virium corporis, ducit ad imbuendum. i. erudiendum, cauendum. i. propiciendum est ne dispositio subaudi naturalis membrorum supple corporis infantilis integralium. i. integrantium ut pote manuum et pedum. similiter et aliorum membrorum sit indecens. i. incomposita imperfecta disproportionata aut naturalia turpis, et subaudi cauendum est cum indiscretus ille ad imbuendum ducitur ne intemperies. i. disproportionatio ratione qualitatū dominantius temporis ut pote sicut obtusitas. i. duricel byemis constringentis propter excessivum frigus cuius natura est præfringere in homogeniis, vel profunditas. i. excessus estatis comburenti, pp caloris excellentiam generes incrementum. id est augmentum periculi subaudi ipsi introducendo. hec enim ipsa nisi cautius prudenter magna quidem incrementa pueri puerili adducunt teneritati. **C**otandum in hoc q; dicit Boetius septembris infantes. i. intelligere facit pueros ipsos in fantia litteris maci pandos. Etas ipsa ad hoc apta tunc est qm parum adhuc videris: quare omnia sibi noua, novarumq; rerum audiad, et quicquid audiat admiret dubitet ac interroget, sicq; post hac mentis sumpto robore quod noua testa ceperat retineat firmius clariusq; intelligat, hac nempe etate ut tangit Quintilianus lib. primo institutionum quicq; concipitur facilius radicat. **V**ni varro in sententiis. Sapiunt vala quicq; prius acceperunt, sic inquit est de infanticibus et Augustinus libro confessionum primo de seipso lamentabilius facetur iuuentutem ludis et non studiis semper ex posuisse, in scolas inquit datus sum ut litteras discerez in quibus quid utilitatis esset ignorabam miser: sed lude re delectabar. Et est infantes ipsa prima etatum hominis que septembris durat a quo inchoans pueritia quasi pura ad gignendum minime apta in quatuordecimum excurrat annum a quo odolecentia adulta ad gignendum apta que in vicecum octauum prorogatur annum, a quo iuuentus incipit usq; in quinquagesimum annum ptena: et ab hoc senioris etas quam greci ptytem vocant summa originem in senectam hoc est septuagesimum annum progreder q; nullo annoq; numero perficit sed p' qnq; illas etates qmque vite superest ipsi in labore atq; dolore deputatur.

Cotandum q; Boetius dicit summopere cauendum ne litteris imbuendus membrorum disproportiones habeat, hec enim membrorum inepta monstruositas monstrum in anima iudicare necesse est uti Philemon. Dalemo. Lorus. Aristoteles et alii multi plurimi retulerunt. qm anime ipse sequuntur corpora et secundum se non sunt impassibilis a corporum motibus: et hoc manifestum fit valde in ebrietatibus et exigitudinibus, multum namq; anime mutante videntur a passionibus corporeis et quo et illud vulgare sumpsit exordiu. Rusticus in corpore rusticus et in anima. Cum enim membrorum figura et habitudo, et generetur et nutriantur ex sanguine. Similiter quoq; et spiritus qui vehicula sunt virtutum ale ex hysore sanguinis generantur. qm est ut ex ipsa membrorum habitudine inclinatiq; passionum cognoscantur ipsamq; animam vectam in multis motum sui vectoris sequatur, pp quod sapiens ptolomeus dixit q; diuinā melius et verius pronunciat accipiens in

dicius a stellis secundis secundas vocas stellas figuras et accidentia inveneta in rebus phisicis que a superioribus impressa sunt, hoc enim iam impressum scimus materie quare pro certo pronunciamus totum ad accidentia illa esse in clinatum: quo sit ut molles quidem carne aptos mente dicimus distortumq; vultum sequit distortionis morum. **C**otandum circa hoc q; dicit. Et ne temporis intemperies et. sicuti docet Avicenna secunda sen. primi canonis capitulo quarto summe prime qd est de iudicis temporum et eoz mutationibus omne tempus qui complectionem hz sanā propriae est ei conveniens, cu autē infantū complexio calore fere temperato et humiditate fere superflua existat ut eodem canone sen. i. doctrine prime. caplo. z. conveniens est ut ipso imbuendo proportionale tempus sue eligatur natura, b aut inter quattuor anni tempora ver est a puncto equinoctiali incipiens usq; quo in mediū thauri deueniens estate mutetur. Est enim in terris tempus hoc temperatus qm non tm necessē sunt res calefacientes pp frigus ut sit inde multum curandum nego euentatio pp calorem, et in ipso quidem est principiū frondēdi arbores et eius tempus est tempus apud medicos inter equalitatem vernalē eris aut ante ipsam aut post ipsam parum donec sol sit in medio thauri qm apud astronomos in estiuum tropicum prossus extenda post qd tempus temperie vicinus Autunus est, reliqua autem duo tempora aut excessivo frigore aut habundanti calore intemperie sunt subiecta, quo fieri imbecillis infantes aut vere aut autūno plus tamen vere litteris dūtarat mancipetur.

Clegit enim thymothei filium lepra icumbente castrum loripedem gibbo tumente doctrine mancipatum plebeiam extitisse abiectionem suorumq; sociorum detractionem ridiculosam. Similiter pretoris suburbani filium canicula instigante litteris vidimus mancipatum. Eū autem solita non gauderet umbrella propria virtute destitutus histerie pena pmollitus vitalibus tādē spiritibus attenuatus lymphatico morbo occubuit. Ecce quantum difficultatis membrorum indecens in dispositio et aeris intemperies teneritati puerili contulerunt.

Clegitur enim timothei filium. In hac parte Boeti⁹ supradicta exemplo corroborat, qualiter sc̄z minima supiorum obseratio magni periculi dederat incrementū. Et dividitur in duas partes fm q; ponit duo exempla. In prima enim ponit exemplum quo ad corporis membra. In secunda vero quo ad temporis intemperiem evitandam. Et secunda pars incipit ibi. Similiter pectoris. Et dicit sic enim pro certe legi supple in exemplo filium thymothei castrum, i. testiculis erutū, et hoc incumbente, i. iminente lepra illo morbo, loripedem, i. claudum vel pede tortum, qz p: tumete gibbo, i. struma in dorso, mancipatum, i. traditu doctrina extitisse abiectionem, i. despectione plebeiam, i. plebis: qz p: et, detractione, i. substanationem ridiculosam sociorum suorum, Similiter supple alio exemplo vidimus filium pectoris, i. prepositi suburbani mancipatum litteris canicula illa stella litigata, i. surēte, aut p certe cum subaudi ille pectoris filiolus no gaudenter, i. frueret, solita umbra, i. consueta umbra, ipse deslititus, i. derelictus propria virtute, qz pro et pmollitus, i. afflictus, pena id est morbo histerie, tandem, i. finaliter, attenuat, i. cōsūptus spiritibus vitalibus, occubuit, i. vitaz clausit morbo lymphatico, i. aquatrico qui est idropis, et reliqui ecce, i. vide quam difficultatis indispositio membrorum supple in thymothei filio et intemperies aeris subaudi in pectoris filio contulerunt teneritati puerili, id est ille namq; abiectione plebis extitit hic vero infirmitatibus dsem vite sue miserabiliter clausit

clausit. **C**lota circa hoc quod dicitur canicula. Duplex in celo canis est maior et minor. Maior alio nomine dicitur Sirius et habet in forma stellas. id est extra vobis. Minor anticanis nominatur stellarum. **L**um vero sol canem maiorem intrat calor duplicatur et exigitudines in humanis corporibus generantur quibus ad exitum multi perirent et ab hoc cane dies caniculares dicti sunt. Et de hoc Persius inquit. iam siccata canicula messes excoquuntur. et in hunc canem licentia poetica fingitur hicar caniculam fuisse mutatam. **C**lota nondum quod lepra est morbus consimilis corrupcis figuram et formam et compositionem membrorum et sic finaliter ipsum continuum soluens pueriens ex materia melancolica dispersa per totum corpus. Et hec autem introditur ab vetero aut post. Si ab vetero hoc est quod generatus est type menstruorum aut quod filius est leprosus: aut quod leprosus concubuit cum muliere pugnante. Si post veterum hoc propter esse: quia aut aer est malus et corruptus pestilentialis aut continuavit cibaria melancolica. scilicet lentes et alia legumina et carnes melancolicas ut vulpes vrsi et apri et cetera. **C**lota nondum quod Itericia est universalis defecatio cutis sicuti morphaea est defecatio cutis maculosa. sed tamen differunt in hoc quod morphaea est pro errore tertie digestive: hec tertia pro errore secunde. Et sunt tres eius species. scilicet citrina viridis et nigra. et hunc morbum frequenter ydopis sequitur quod est error virtutis vnitiae in toto corpore sequens mutationem virtutis digestive in epate. et ita ydopis est error virtutis digestive in epate. Itē loripes. id est claudus habens pedem tortum ad loris similitudinem vel habens pedem ligneum loris alligatum de quo Juuenalis loripedem recte deridet ethiopem albem. Item gibbus. id est struma sive iterest. nam struma in pectori est: gibbus in dorso vni Juuenalis. strumosus. atque vetero parvus gibbosus tumetetur.

Clibiorum autem mediocris sit facultas.
Potus autem sit tenuis eiusdemque parcitas.
Vestium autem similiter absit penuria.

Clibiorum autem. In hac parte Boetius tractat de his que circa iam nouiter introductum respicienda sunt. scilicet debita ciborum potus atque vestimentorum subministratio et huius in generali. In tertio autem capitulo magis specialius. et dicit autem pro certe facultas ciborum sit mediocris. scilicet ne quod abundans neque deficiens. potus autem tenuis supple sit. quod propter et parcitas. scilicet modicitas eius et penuria. id est carexia vestium absit. **C**lota nondum quod natura propter se non est sufficiens ad speculum sed oportet cibum et potum et reliquum simulatum preexistere. sed hec nullo modo excessiva eis natura modicis minimisque contenta sit libro secundo de consolatione philosophie prosa quinta. Tolleranda ergo fames est ut inquit Seneca. id est epistola quam tollerauerunt quodam in obsidione exemplo maiorum nostrorum quod terras lustrabant ac maria non ut multum vini preciosiusque cibus fauces eorum transiret sed soli contemplationi dediti maluerunt potius comedere ut viuerentur quam vivere ut comederent. Tamen rannides enim atque subversiones urbium bellaque vel hostilia vel ciuilia ut Hieronymus in epistolis testatur non pro simplici victu olerum pomorumque eructari. Diogenes afferuit sed pro carnibus epularumque deliciis legamus prodecessorum liberos antiquorumque volumina Dicearchi etenim Josephi. Euboli. reliquorumque pene omnium quod historiam scribunt et mil' aliud reperiemus quam vobis cibis et his mediocriter veteres illos ob studium vicitasse eruplam quoque atque delicias veluti contemplationum impedimenta penitus evitasse. ipse enim delicie mente humi deum ciunt atque eam corporeis neribus retentam ne in apice contemplationis eleveret impediunt. Modello autem viciuum econuerso. quo sit ut Juuenalis graculum esurientem in celum eleuet. Persius quoque flaccus. Sitacum placas corvosque nostra inquit verba conari. dicit Juuenalis de graculo. Graculus esuriens si in celum iussus ibit. et item de reliquis Persius. Quis expeditus pfitaco suum cibet. Coruos quis olim suum coquauit salutare. Nicas

quod docuit nostra verba conari. Magister artis ingeniosus largitor Veneris negatas artifex sequi voces.

Con primis igitur figurarum elementa representantium imprimenta est dilectio. coniungenda rumque litterarum non parum artificiosa coniunctio. Nec tali laborioso certamini multum est insistendum: nec cito ut Seruio placet abeundum. quoniam si visus est in multis promptior: in aliis reperitur tunc et habilius.

Con primis et ceteris hec est secunda pars principalis huius primi capituli in qua Boetius tractat de his specialiter quod circa erudiendi animorum versatibus atque cum exornant fontibusque utri sunt doctrine et scientie quibus ipsi rudes iam primum litteris micipati sunt erudiendi. Et dividitur hec secunda pars in tres partes. In quarum prima ostendit in quibus ipsi rudes primitus sunt imbuendi. In secunda in quibus secundo ibi. Completo. In tertia in quibus tertio. ibi. Ut sis autem levitatem. Prima harum adhuc in duas presubdividitur. In prima ostendit quoniam rudes primi in grammatica imbuantur poesi et rhetorica. In secunda cautela circa hoc subministratur. ibi cauendum. Prima itaque in duas nam primo ostendit quoniam in grammatica erudiantur. sed quoniam in poesi et rhetorica. ibi Seneca tradidit. Prima adhuc in duas. nam primo facit quod dicitur est quo ad principia grammaticae elementa sed quo ad secundaria fundamenta. ibi. Secundum laboriosum. Prima itaque in duas. primo facit quod dicitur est. secundo tempus circa hoc statuit quo huiusmodi eruditio sit inmorandum. ibi. Nec tali laborioso. Et dicit primo Boetius quod dilectio figurarum representantium elementa. id est litteras est imprimenta rudibus in primis. id est in principio. quod propter coniunctio. id est combinatio coniungendarum subaudi litterarum ad syllabas et dictiones faciendas: coniunctio in qua artificiosa non parum. id est multum et tangitur ibi libertate. deinde tempus quo huic sit inmorandum studio adicit dicens. Nec est insistendum. id est immo randum multum tali laborioso certamini. id est studio. nec est ab eundum. id est recendendum cito. ut Seruio illi magistro placet et est parentesis. quoniam subaudi si puer visus fuerit propior sedest potentior et frequenti supradictorum usu in multis sedest multo tunc reperitur habilius in aliis scientiis subaudi altioribus. **C**lota nondum quod Boetius dicit rudes primum in grammatica imbuendos et ratio huius est quoniam ut vult Alforabius ipsa grammatica mater est aliarum artium quae a litteris nomen accepit. Dicitur enim grammatica a grama quod est littera et icos scientia. ipsa enim est qua conceptus humani demum cuncte doctrine aptius liberiusque significantur. hanc necessitas adiuvenit. cum enim ante eius inuentionem homines inordinate atque pro libito et sine arte loquerentur euenebat ut minus bene conceptus suos et primere: sed et minus apte intelligere valerent. quo siebat ut tardius ac difficilius scientias tradere possent. qua de re curauerunt sapientes has incommunitates tollere: tradideruntque artificiosum loquendi modum uniformem ac congruum ut oes conceptus humani demum cuncte doctrine per eandem artem liberi significarentur et adiscerentur. **C**lota nondum quod boe. vocat omnes litteras elementa et non incongrue. sicut enim ipsa elementa principia sunt omnium elementorum: sic ies primaria sunt omnium dictionum et exinde orationum. quo sit ut sicut ex diversa commixtione elementorum diuersae sint elementorum species. sic quoque ex diversa combinatione litterarum diuersa sint vocum dictionum et orationum representatione. Et has litteras multiplici manerie fore noscimus quasdam enim hebreas: alias caldeas: alias egyptias: alias grecas: alias latinas. hebrearum litterarum quae primus ut dicunt inuentor erat moyses: et sunt numero. 22. Siriorum autem et caldeorum hebreis litteris numero et sono concordantes solis characteribus differentes litteras. Abraam inuenis se creditur. Egyptiorum vero litteras. Iis regia Inachi. si

Capitulum

lia de grecia veniens in egyptum reperit et egyptis tradidit. Literarum autem grecarum usum primum fenices repierunt. unde Lucan². fenices primi fame non credit ausi. Mensuram rudibus vocemque signare figuris. Sed eadem Agenoris filius grecas litteras ex fenice. i.e. attulit in greciam. quibus Ipmades in troiano bello tres adiecit. post quem Simonides artificialis memorie inventor tres alias addidit. Latinas vero litteras. ut resert Isidorus cui in his maior est acutoritas. Carmelis nympha prior Italicas tradidit verum. i.e. litteras solum exhibuit que sunt. a. b. c. d. e. f. g. i. l. m. n. o. p. r. s. t. v. Postmodum autem. h. littera pro nota aspirationis addita est. litteram etiam. q. in progressu temporis latini invenerunt loco cuius veteres. c. scribabant. rursum Salustius ludi magister primo. k. adiunxit loco cuius veteres. c. scribabant atque. q. Insuper ex tempore Augusti. zo. littera adiuncta est. et postremo eiusdem Augusti tempore latini a grecis duas litteras mutuavunt. s. y. z. pp. nomina greca melius scribendu² quod ob² adonatis latinu² ydioma. zz. litteris integrari manifestuz est.

Secunduz laboriosi certaminis stat edificiaz i. Idrobi Didimic² traditib²: nec non alioru² philosophor² quos venerabilis commendat auctoritas. Animaduertendum est at in huiusmodi ut fideli resolutio² subiaceat lata traditio: et adiscens idioma verbo tenus explicatum sit. fundame²ti enim tenacitatem in his oportet consistere.

Secundum liborio². In hac parte ostendit quibus debent rudes informari post prima grammaticae elementa atque elementorum combinationes. Et duo facit. nam primo facit quod dictum est. sed circa hoc eruditio² huiusmodi modum tempusque decernit. ibi animaduertendum. Et dicit secundum edificium bene quidem edificium similitudine quam dictum. nam sicuti sapiens architector domum considerandam ex minimis fundamentalibus partibus ordinante integrat. sic et magister ipse crudelium ipsum singulis doctrinarum particulis fundamentoque atque base integrare debet. illud ergo secundum edificium laboriosi certaminis. i.e. studii huius stat. i. firmatur in traditionib². i.e. scriptis. p. bi. q. p. et didimi horum grammaticorum et aliorum. s. grammaticorum quos auctoritas venerabilis commendat. Tunc modum in huiusmodi traditionibus obseruandu² ostendit. dicit. Lecture animaduertendum. i.e. considerandum est. in huiusmodi traditionibus statim memoratis et latina traditio subiaceat. i.e. correspondat fideli resolutioni. i.e. expositioni et declarationi. vt. i. ignota per ignorantia vel uniuersitate pro reliquo non interponatur. Et aduertendum est ut ydioma. i.e. loquendi pretreas adiscensis sit explicatus. i.e. declaratum verbo tenus. i.e. de ybo ad verbū. enim pro qua tenacitate. i.e. firmitate fundamenti. s. grammaticae: et per omnia omnia aliarum opozet. i.e. oportunitate est possistere in his. s. superiorib² traditionib² quae dicuntur. cu² hec ita sint oportuni² ut hec fideliter et clare doceantur. **C**Notandum quod nostre grammaticae plures fuerunt scriptores sicut Donatus cuius magister Didimus fuisse dicit in littera positus. Priscianus. Claro. et Qui tillanus et reliq² multiplurimi. inter quos potest numerari Ennius qui metra compositus primus. cui successorum Anathet. Sapho. Archilochus. Simonides. calostonicus. Asclepius et multi alii quos longu² enarrare solet. hinc scripta et si non oia tamen aliqua leviora post prima elementa videnda sunt.

Nec mestruoso saltu phebes abeundu² est: nec solari cursu tunc confirmandum: sed expleto mercurii iter uallo eodemque fere duplicato diligenter imorandum.

Diligentia non. cuiuslibet opis obtusitas pmollif.

Nec menstruoso. Hic subdit quanto tpe in hoc secundo adiscendi ordine imorandum sit. et dicit nec est abeunduz. i.e. recedendum subaudi a studio et certamine predictarum tra-

ditionu² menstruoso. i.e. defectuoso saltu. i.e. cursu lune quod eius mense compleetur. Nec est imorandum tunc. i.e. solumento cursu solari. i.e. anno. per annum enim motus solis perficitur. sed imorandum diligenter expleto. i.e. completo vel toto inter uallo. i.e. motu mercurii illius planete: et non unico sed eodemque intervallo duplicato fere. i.e. quasi. et quia mercurius annis duabus cursum suum perficit quibus duplatis quantum efficiuntur: liquet quatenus superioribus doctoz traditionibus quattuor annis diligenter sit imorandum. Diligenter in qua quod obtusitas. i.e. hebetudo cuiuslibet operis pagē di permollitur. i.e. facilitat diligentia. C Notandum iesim probat octauo politico² utile et commendabile sit participare aliqui liberales artes atque mathematicas quaz vobis ordinatur ad exercitiaz excellentiaz doctrinaz usque ad certum terminum. tunc continet et assidue exercere se in eis usque ad quacunque professionem nonnucque nocivum est: quod continet consideratio in illis retrahit aut simpliciter aut pro pte ab vobis virtutis moralis. quare est statutus terminus quo ipsiis et eorum cuiuslibet erit imorandum. C Notandum sicut sa pluries philosophicis atque mathematicis probatū est: corpora ipsa fiderea tam planetarū orbūz quod octauī celi quod Arist. prius in mobile arbitratu² est. lumen atque claritatem a sole recipere. ipse enim est fons luminis ut corporis sui testis亮: mensitas: qua terram ut Nibolomeus docuit ceteris series excedit. sicut in eo virtus est vnitissima quod corporis sui probat compactio. sicut quoque in eo lux est diffusio² quod sua in medio orbūz ostendit situatio. veritatem in modo receptionis lucis huiusmodi inter corpora est differentia. Nam alia quodcum in profundo recipiunt: ut sunt corpora transparentia et diafonica: sicuti sunt fere omnia stellarum corpora. Alia in superficie tunc vni sunt corpora opaca: quorum numero luna est. quocunque tunc modo sunt necesse est ut radiorum lucis proiec²ti sunt obiecta. et quanto magis ab his in radios projectione elongantur: tanto magis ab ipsa luce deficitur quo sit ut lunā solū mestrua. i.e. defectuosa littera corpora celestia consideremus tā quo ad nos quod quo ad rel veritatem. quo ad veritatem quodcum cum terre diametralis interpositio ne radiis lucis illuminat ipsam obnubilat quod in eclipsi manifestum est. quo ad nos autem eis noua nobis reuoluunt. tempus quoque revolutionis huius veteres mensuram nos auerunt a mene quod defectum sonat. hinc menstruosam lunam dicimus quasi mense quolibet defectuosa. Volens itaque Boetius certum terminum in grammaticae rudimentis adiscendis constitutere dicit: non fore abeundu² a studio hoc lunari revolutione lune quam mestruosa dicitur. s. mense defectuosa. nec solari cursu hoc est anno. sol enim vni astrologis considerationibus iam dudu² demonstratum est die quolibet. 59. minutis. et 8. secundis in zodiaco fere graduatur. quod per 360. zodiaci. gradus constituunt et his. i.e. signis integratur. quare manifestum est sole totū zodiacū. 365. diebus quod annū efficiunt indubie perigrare. neque etiam illo spacio ab hoc certamine abeundu² Boetius statuit sed imorandum est quattuor annis quos per mercurii motu explicavit.